
Otevřete se barvám – 
s barevnými světy eukula 
pro maximální rozmanitost designu 

https://www.eukula.com/


Vytvořte si VLASTNÍ podlahu!
Více barevné odvahy 
se značkou eukula

Vstupte do barevných světů eukula

a objevte neomezené možnosti povrchové úpravy 
parket. Díky vaší kreativitě a umění bude každá 
podlaha jedinečná a nezaměnitelná. Naše kvalitní 
produkty vám v tom pomohou. Díky flexibilnímu 
systému barevných olejů eukula se vám otevírají 
zcela nové možnosti designu podlah – pro architekty, 
investory i domácnosti.

Individuální podlahy pro každý vkus

Nezáleží na tom, jaký vzhled si přejete: s trochou 
odvahy, nápadů a zručnosti a s nezbytnými produkty 
eukula vytvoříte trvanlivou a jedinečnou dřevěnou 
podlahu.

Více inspirace 
na eukula.com/farbwelten

PŘ
ÍR

O
D

N
Í 

TÓ
NY  ST

R.
 6

KONDICI-
ONÉR
STR. 12



Jednoduše a bezpečně barvit –  
s osvědčenými recepturami od profesionálů!

Barevný systém eukula jsme vyvíjeli a testovali 
s vášní – pro větší individualitu a potěšení z barev na 
podlahách budoucnosti!

Vneste do svých projektů barvy

Výběr správné podlahy je rozhodující pro pozdější 
pocit z místnosti. eukula nabízí maximální designovou 
rozmanitost – nadchněte své zákazníky skutečnou 
láskou k dřevěné podlaze ve všech odstínech!

Individuální barevné zážitky 
pro více okamžiků „To je ono!“

ZÁKLADNÍ 
BARVY  STR. 2

GRAY STR. 9

BAREVNÝ  
SVĚT  

#1STR. 9



Maximální svoboda designu s olejem eukula coloroil FS
Pigmentovaná hloubková impregnace na bázi 
přírodního oleje pro dřevěné a korkové podlahy

Vneste do svého řemesla akcenty

Kromě oblíbeného multifunkčního oleje eukula oil 
1 FS pro hloubkový, přirozený základ je k dispozici 12 
základních barev našeho barevného oleje eukula. 
Kromě toho si můžete „na vyžádání“ objednat 
speciální barvu ze seznamu 40 testovaných 
barevných receptur. To vám dává nekonečné 
možnosti designu v obytném i veřejném sektoru.

Kvalita pro viditelně krásnější podlahy

Barevné oleje eukula hloubkově impregnují a obsahují 
vysoce kvalitní pigmenty. Záruka dlouhotrvajících 
krásných a barevných podlah.

Flexibilně kombinovatelné

Jako profesionál najdete ideální kombinaci pro 
každou podlahu a s výrobky eukula je kreativita 
snadná: Všechny barvy lze míchat a ředit mezi 
sebou olejem eukula oil 1 FS a také je volně přetírat 
ochranným lakem eukula a tvrdým voskovým olejem 
eukula hardwax oil+.

Olej eukula lze aplikovat 
jako 1K nebo také jako 
2K variantu s  tvrdidlem 
eukula master FS.

na vyžádání
Ta pravá barva pro vás 
– speciálně namíchaná

+

Dlouhá otevřená doba

bez rozpouštědel

lze přelakovat

4



EU
KU

LA
 V

ZO
RN

ÍK
Y

Kliknutím 
sem 
zobrazíte 
video

Renovace místo stržení: 
Silně opotřebované 
parkety – obroušené 
a čerstvě naolejované 
barevným olejem 
eukula color oil FS 
ořech.

eukula vzorkovník barevných možností 
pro architekty a klienty

Vybírejte z nekonečných možností barev systému 
eukula coloroil a dejte novým i starým parketám 
zajímavý barevný odstín. Při výběru vám pomůže 
vzorkovník, ve kterém je šest vějířů tématicky 
zaměřených na jednotlivé skupiny barev – Basic 
Color Collection, Classic Collection, Nature Tones 
Collection, Color World Collection, Conditioner 
Collection, Gray Collection. Více najdete na 
dalších stránkách brožury.

5



red brownbrown purple

apricot

chestnut

cream curry

PŘ
ÍR

O
D

NÍ
 

TÓ
NY

Inspirováno přírodou – pro přirozeně krásné podlahy

Efekty a barvy, které 
dokonale ladí s prostorem 
a jeho uživatelem. 

Charakter podlah v přírodních odstínech 

Podlaha je ústředním prvkem v designu místností 
a dřevo, jako přírodní materiál, zaručuje útulný 
a přirozený pocit z bydlení. Podtrhněte a udržujte jeho 
přirozenou krásu pomocí vysoce kvalitních produktů.



deer brown salmon

walnut brownblackberry bordeaux toffee

golden oak pumpkin

Bílá je oblíbená klasika. Máme za to, že je zde 
velký tvůrčí prostor: Co takhle zelená ekologická 
podlaha v maloobchodě, nová dřevěná podlaha 
ve firemních barvách nebo křiklavý doplněk 
v gastronomii? S eukulou je možné vše!

Dejte své staré dřevěné 
podlaze novou tvář – šetří 
zdroje a chrání naši planetu.

7



Splňte si každé přání o podlaze – 
od pestrých barev až po moderní šedou

Kreativním mícháním a kombinováním vznikají 
nezaměnitelná podlahová umělecká díla. Každý si 
zde najde svůj osobitý styl – od přirozeného vzhledu 
až po tmavé a ušlechtilé barvy. S výrobky eukula si 
splníte (téměř) jakýkoli sen o podlaze!

8



BA
RE

VN
Ý 

SV
ĚT

 #
1                                                         

GRAY

Bílé dřevěné podlahy 
jsou klasické a velmi 
oblíbené. Díky 14ti 
šedým odstínům 
kolekce eukula gray 
máte v nabídce 
atraktivní alternativy, 
které dokonale 
dotvoří například 
skandinávský styl 
místnosti.

Otevřete se barvám: 
Ať už se jedná 
o gastronomii nebo 
maloobchod, školící 
nebo kreativní prostory 
– s barvami eukula 
dosáhnete jedinečných 
výsledků!
Koncepce prostoru 
určuje výběr barvy.

turquoiselime green menthol

ocean blue petrol tomato red

rose red

raspberry

pink

purple

candy

mauve

aluminum gray

concrete gray

sand gray

basalt gray

window gray

mouse gray

green gray

slate gray

blue gray

steel gray

tele gray

cherry gray

ash gray

pearl gray

9



Vše je o barvě...
Ať už na vodní, olejové nebo reaktivní bázi: 
eukula má správnou „barvu“ pro každou situaci.

Barvy lze vytvářet a používat nejen s pigmentovými 
olejovými systémy nebo reaktivními louhovými 
systémy. Také lakové systémy na vodní bázi vám, 
jako zpracovateli, poskytuje mnoho možností, jak 
ovlivnit barvu dřeva. Pomocí základního nátěru 
na vodní bázi, jako je eukula classic prime 200, lze 

dřevo klasicky penetrovat a dosáhnout teplého, do 
značné míry přirozeného barevného vzhledu. Jako 
profesionál máte navíc k dispozici nespočet dalších 
možností designu. Pokud máte jakékoli dotazy, naši 
zkušení odborníci na barvy eukula vám kdykoli rádi 
pomohou.

Malý přídavek, velký efekt:
Pigmentační přísady pro zpracování rozšiřují 
možnosti. Přidáním eukula frost a amber prime lze 
dřevo zvýraznit např. bělavým nebo jantarovým 
odstínem.

zesvětlující pigmentace

⟶ studený barevný odstín s frost prime

pigmentace v medovém odstínu

⟶ teplá barva s amber prime

maximální zvýraznění s olejem oil 1 FS

C
LA

SS
IC

S



Je požadována podlaha v „neošetřeném 
vzhledu“? 

Pak dosáhněte jedinečného efektu surového dřeva 
pomocí eukula nature 484. Působí a vypadá jako 
surové, neošetřené dřevo.

Pro syté a hluboké barevné odstíny: 

U exotických dřevin, jako je merbau, jatoba a další, 
lze barvu dřeva zvýraznit speciálním základním 
nátěrem eukula exotic prime.

Dlouhotrvající krása: 
barevná impregnace 
s olejem eukula color 
oil FS a následná 
ochrana olejem eukula 
hardwax oil+.

11



Silný výraz
Kondicionér jako osvěžovač barvy

Louhy dodají vizuální akcenty.

2v1 předvlhčení 
a zabarvení

bez rozpouštědel

Podívejte se na nové 
video o kondicionérech 
eukula a zjistěte, jaké 
fascinující možnosti 
vám nabízí v praxi!

oak antique 
 conditioner  

+ oil 1 FS

oak antique  
conditioner +  

color oil FS black

oak antique  
conditioner +  

color oil FS white

oak antique  
conditioner + color  
oil FS mahogany

oak iron conditioner   
+ oil 1 FS

oak iron conditioner  
+ color oil FS black

oak iron conditioner  
+ color oil FS white

oak iron conditioner  
+ color oil FS
mahogany

classic lye  
conditioner + oil 1 FS

classic lye  
conditioner  

+ color oil FS black

classic lye  
conditioner  

+ color oil FS white

classic lye  
conditioner + color  

oil FS mahogany

KONDICIONÉR

eukula oak iron conditioner

Louhování před olejováním, které 
zčerná třísloviny. Barevný efekt 
podobný kouřovému dubu.

eukula oak antique conditioner

Louhování před olejováním 
pro dosažení antického efektu. 
Zintenzivnění barevného vzhledu 
dubu. 

eukula classic lye conditioner

Pro klasickou skandinávskou 
úpravu jehličnatého dřeva před 
olejováním.



Vaše receptura pro větší odvahu k barvě
= KREATIVITA + SCHOPNOSTI + PRODUKTY

Překonejte sami sebe a vytvořte si SVOU podlahu! 
Odvaha k barvě vychází z dovedností, praxe 
a spolehlivých produktů!

Naše školení vám poskytnou inspiraci a jistotu, 
kterou potřebujete pro kreativní povrchovou 
úpravu podlah s produkty eukula!

Obsahuje: 
všech 12 základních barev eukula color oil FS (každá 100 ml)
eukula classic lye conditioner 1 l
eukula oak antique conditioner 1 l
eukula oak iron conditioner 1 l
eukula oil 1 FS 1 l
eukula master FS 250 ml
zelený ruční pad
ruční PU sanační pad šedý
bílý ruční pad
lešticí bavlněné hadry
kelímek na míchání barev
jednorázová pipeta

Objednací číslo 6000007000

Termíny a informace
eukula.com/schulungen

Barevné světy „to go“ –  
eukula color systainer

K dosažení požadovaného výsledku v kombinaci 
s přirozeným tónem dřeva a jedinečnými vlastnostmi 
zvoleného typu parket potřebujete zkušeného 
odborníka – a eukula systainer, s nímž lze mobilně, 

rychle a snadno vytvořit vzorky přímo na místě. 
Protože sladění barevného efektu na místě je pro 
dokonalý výsledek nezbytné.

13



eukula  
oil 1 FS

eukula 
color oil 
FS bílý

eukula 
color oil 
FS pinie

eukula 
color oil 
FS třešeň

eukula 
color oil 
FS červený

eukula 
color oil 
FS černý

eukula 
color oil 
FS modrý

eukula 
color oil FS 
zelený

Objednací 
číslo

aluminum 
gray

39 60 1 0169500100

apricot 80 20 0169502700

ash gray 80 10 10 0169500200

basalt gray 6 80 14 0169500300

blackberry 80 20 0169501600

blue gray 25 70 2 3 0169501200

bordeaux 45 45 10 0169501500

brown purple 30 30 30 10 0169502000

candy 5 45 50 0169502900

cherry gray 50 40 10 0169500600

chestnut 5 40 40 15 0169501700

concrete 
gray

80 10 10 0169500400

cream 45 55 0169502300

curry 10 90 0169502400

deer brown 20 80 0169501900

golden oak 5 70 25 0169502800

green gray 25 70 2 3 0169501300

lime green 10 80 10 0169503500

mauve 54 36 10 0169503100

menthol 70 10 20 0169503600

mouse gray 80 20 0169500700

ocean blue 60 10 30 0169503800

pearl gray 80 10 10 0169500800

petrol 30 10 30 30 0169503700

pink 80 20 0169503200

pumpkin 60 40 0169502500

purple 20 60 20 0169503900

raspberry 47,5 47,5 5 0169503000

red brown 50 40 10 0169502200

rose red 50 50 0169503300

salmon 40 60 0169502600

sand gray 80 16 4 0169500900

slate gray 80 15 5 0169501400

steel gray 50 40 10 0169501000

tele gray 14 80 6 0169501100

toffee 20 75 5 0169502100

tomato red 40 30 30 0169503400

turquoise 90 3 7 0169504000

walnut 
brown

40 50 10 0169501800

window gray 37 60 3 0169500500

Color Receptury barevných olejů

14



Color Kombinace povrchových úprav

Ralfovy rady na téma 
„Barevný svět“ – nyní 
na YouTube

Barevný olej
Pestrá hra barev

Barevný olej
a voskový finiš
Pestrost a topping

Barevný olej a tvrdý 
voskový olej
Umění a film

1.  
Plochy připravit/vybrousit dle technického stavu a odborných pravidel. 

Tmelení produktem fill 101 – pojivo pro dřevný tmel. Důležité je vybroušení pokud 
možno bez brusných stop.

2.
Předvlhčení vybroušeného povrchu (25-50 ml/m2 čisté vody).

Nasprejovat/vytřít – plocha musí být jednou celoplošně navlhčena – počkat na optické 
vyschnutí.

2a.
ALTERNATIVNĚ mohou být pro předvlhčení a dosažení různých optických efektů použity 

také eukula louhy (Conditioner). 
Vytřít plochu – 16 hodin doba schnutí – poté aplikovat zvolený impregnační olej.

* Následujícími povrchovými metodami jsou podlahy optimálně chráněny 
až do středního objektového zatížení.

3.
color oil FS
~ 50 ml/m² 
18 - 24 hodin

color oil FS
~ 50 ml/m²   
18 - 24 hodin

color oil FS +  
master FS
~ 50 ml/m²   
18 - 24 hodin

4. Přebytky oleje bezezbytku standardním bílým nebo béžovým padem 
odpadovat/odleštit.

5.  
care oil
~ 25 ml/m² 
18 - 24 hodin 
do zatížení

 
refresher classic
~ 25 ml/m²  
18 - 24  hodin 
do zatížení

hardwax oil+
60 - 80 ml/m² 
18 - 24  hodin 
do zatížení

6. Přebytky oleje bezezbytku standardním bílým nebo 
béžovým padem odpadovat/odleštit.

Barevná, porézně 
otevřená, přírodní 
impregnace 
na bázi 
rostlinných olejů 
– čistá olejová 
kombinace.

Barevná, porézně 
otevřená, přírodní 
impregnace na 
bázi rostlinných 
olejů – kombinace 
čistého oleje 
s voskovým 
finišem. 

Barevná, přírodní 
impregnace na 
bázi rostlinných 
olejů – s ochranou 
stejnoměrného 
vrstvotvorného 
tvrdého voskového 
oleje.

* Pro dosažení maximální odolnosti proti opotřebení používat výše uvedené oleje jako 
2K-variantu s tvrdidlem eukula master FS v poměru 10:1.

Detailní informace k použití najdeš v naší aktuální informaci o produktu a také v našich technických 
informacích. 

*Zatížení prostoru  (       lehké,         střední,         silné/velmi silné,         extremně silné)         Produkt bez rozpouštědel 
     

Olej a lak
Dva světy

1.

Plochy připravit/vybrousit 
dle technického stavu a 

odborných pravidel. Tmelení 
produktem fill 101 – pojivo 

pro dřevný tmel. Důležité je 
vybroušení pokud možno bez 

brusných stop.

 

2a.

oil 1 FS + master FS 
color oil FS + master FS
až 50 ml/m² 
18 - 24 hodin schnutí

3a.

premium 37x
100 - 120 ml/m² 
4 - 6 hodin 
do mezibrusu

4a.

premium 37x
100 - 120 ml/m² 
za 4 - 6 hodin 
pochozí

2b.

oil 1 FS + master FS 
color oil FS + master FS
až 50 ml/m² 
18 - 24 hodin 
schnutí

3b.

perform 46x 
extreme 47x
100 - 120 ml/m² 
4 - 6 hodin do 
mezibrusu

4b.

perform 46x 
extreme 47x
100 - 120 ml/m² 
za 4 - 6 hodin 
pochozí

Olejovo-laková 
stavba v teplém 
přírodním 
zabarvení, nebo 
barevný olej 
s ochranou laku

15



Generální partner pro ČR a SR:  floorcolor s.r.o. · Kotkova 710/3 · 669 02 Znojmo

  +420 515 227 272

 www.dr-schutz.cz

 info@floorcolor.cz 

 /eukula_de 

 /eukula_de

  Holbeinstraße 17, 53175 Bonn

 značka skupiny Dr. Schutz Group

JOIN US

Ar
t. 

N
r.:

 6
00

00
73

90
0 

07
/2

3

Přirozeně kreativní

Značka eukula klade už přes 60 let důraz na ochranu 
zdraví a ochranu životního prostředí. Od produktů 
bez rozpouštědel až po sázení mladých stromků – 
eukula tvoří symbiózu mezi profesionálním řemeslem 
a přírodními produkty. S vášní pro perfektní podlahy 
– pro tebe a naše okolí. 

https://www.eukula.com/

